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jak tělo při těžké prácí mulkbiie

Z ČESKÝCH VLASTI
Penáne

aaailám do
Cech a Vlach umí avropikých
Itovněž zajatcům r Stuku Fran-

cii Anglii Brbuku a Japonaku
Za kidu tisUka rui"io palc áo

úkor ladou admátu na Jubo ymMul1111 nie visela hlavou k zemí a

bxfky byly zachyceny Jiylo jích
za K žbytek nkraJciých m-li- ti

u Títéry nalezen nebyl za to
však ínél revolver bez fiábojft no
vé aluminiové paklíči- - páčidlo a

jiná zlodějská náčiní Pi zatýká-
ni se lupié stráži protivil a byl
proto po lékařské prohlídce v ko-

šatině dopraven do vazby krajs-

kého soudu v Táboře Jelikož Ti-lér- a

který jest také stíhán zaty
kačení krajského soudu v Chru-

dimí pro krádež éinil v Táboře

ještA ae dvěma podezřelými
žen-štitia-

různé nákupy a krádež a-- si

za jich pomocí provedl má se

za to že zbytek ukradených pe
néz jím nějak podstrčjl což bude

zjištěno dalším vyšetřováním
Velká voda — V různých kon-či- n

království docházejí
zprávy o záplavách Tak ve Chva-těrubec-

h

zatopila Vltava zahrady

čími nevycházívá pakli rodíéové

im lta nehledí jak žídoueno

vždyť někdy dovblají %v staí si
po fiáfnluvsV'h když pro uk vy

ídvihují křestní listy a duchovni
o a povážlivé mládí nevěstino upo-
zorní l'ří synech jsou nucení jed-
nali a rozvahou už odvodní sy-

stém posunuje ženitbu za dvacátý
čtvrtý rok Za to do třiceti bd

écká málo který af mí mu je zná-

mo nebo není že kdo "do dva-

ceti neučen do třiceti ncžcuat a
do étyíícctí uebohat sumou jest

hlupák" Skoro lze za to mílí že

nadpoloviční většina řídívá se pří
slovím "iielcnuj si ráno vstáli a

za mlada oženítí" Co tu právě
řečeno nemusí býlí bráno úzkost-lív- ě

právě naopak existuje éct-né-
jí

frasí jimiž obé hořeni doko-

nale dají se přctrumfnoíití a kdy-

by na konce zdejší mladík měl se

jimi st rašit i snad byl by mezí

nemohla si přes nadlidské Úsilí Ze

svého zoufalého postavení porno-e- í

až posléze byla tak vysílena
že za panujícího mrazu zmrzla —

Kdjž mrtvola její bla nalezena

byly na ní zřejmé patrny stopy
strašného zápasu neboť íaty míla

částečné s téla strhány a vlasy

vyrvány
Koiti mamutí na Moravě V

kamenném lomu v Kotouči u

Strambeika na Moravé konají se

výzkumy přírodovědné které řídí

ástujM-ov- vídenské Akademie

véd dr O Antonítis V těchto

dnech byl vykonán za nepřítom-
ností učeneovy odstřel většího bio

ku skály a po odstranění zříce

i'ýeh mas kamene a zemin byly na

lezeny později se dostavivším dr

Antoniusem zkamenělé obrovské

:le porušené kostí velikého mamu

ta předpotopního jeskyníbo Iva a

medvěda a úplné zachovaná lebka

divokého koně Zjišťování půvo
du úlomků těehto nálezu jest vel

mi ztíženo tím že vzácné nálezy

při výbuchu byly roztříštěny
Souatřeďovací tábory v Čechách

Na Mostecku byl tábor válečných

zajatců již rozšířen od Mostu až

Konistftm takže mezi témíu

městy za několik neděl povstalo
veliké ničto třetí Protože mei

zajatci se stále vyskytují pííjia

dy nakažlivých nemocí byla učí

néna náležitá opatření aby náka

za se nerozšířila mezi obyvatel-

stvo — Pražské vojenské velitel-Mv- í

rozhodlo aby koncentrační

tábor pro l')(KK) ruských zajatců
který měl být i zřízen u stanice Ji-

hla vky a k jehož stavbě veškeré

práce přípravné byly již vykoná-

ny přeložen byl na Plzeňsko Pře-

ložení to stalo se také mimo jiné
dle všech známek pro poměrné

řpatné železniční spojení které

český jih má

Drama v domácnosti hostinské-

ho Ze Žatce se sděluje Hostin-sk- ý

Vlastislav Kubíček byl povo-

lán k vojenské službě do Posto- -

fiedenatých narozenin dožil

ine 12 Ki in horlivý národní pra
rovník a zakladatel Sokola klatov-akch- o

ídíeí uéítel p Jmu 'farau-lí- k

v K lato vedl jhož blahodar-n- a

posobnost literární vzdělávací

vychovatclaká a zejména sokolská

jf dostatečné známa

ChorvaUký generál zemřel v

Prut Iuj IVrpíí chorvatský
KfMráJ na odpočinku zemel v

'rue v požehnaném vřku

"Obzor" vřele oceiujo
jeho vlastenecké a lidumilné smý-fcle- ní

Pocházel Z Lovince V Líce

iíoku IhVř MÚť-aM- t nit se italské vál-

ky u délostřcIeetvA Uoku Jo'í
Mtal se důstojníkem a dostal sc do

(1'cch kde se oženil n ("'cskou Ne-

majíce détí věnovali manželé vřu--- k

ti péci avou výchově četných

lúílmnyVh IVrpií podporoval

vňccky národní a lidumilné spol-k- y

a účely Hyl třz zakládajícím
členem Cbarvatské Matice Ode-bír-

kde který jihoslovanský list

a stejné knihy jež pak daroval
Malir Herbert O Masaryk ze

mřel Um 13 in ni v noci o 1

hodině zemřel v bylé svých rodicí!

u Jiruwky malíř JIcrbert 0 Masa-ry- k

Zesnulý syn proř T O Ma-aaryk-
a

narodil He 1 května 10
ve Vídni Studoval nižší Kyinnu-híui- u

na Malé Straně načež vstou-

pil na uměleckoprůmyslovou ško-

lu a potom na malířskou akademii

kde hyl jeho učitelem proř Hy-iiai-

Malíř Masaryk hyl élciiem

H V V Mancs a vystavoval zhu-Nt- a

na členských výstavách za

umělecké výchovy podnikl
několik cest do ciziny navštívil

Holandsko lícili Anglii a Ktfypt
V poslední své tvorbé přikláněl se

k mladším proudům Od vypuk-

nutí války žil na venkove v Bo-

rové il Poličky 1'řeil 10 dny při-

jel domů a stěžoval si již na ne-olno- st

která h nutila opustit
venkov lékaři zjistili lehký pří-

pad střevního tyfu jehož príibéh

byl úplné normální Ale nemocné-

mu se náhle píitížilo a po krátkém

zápase xcmřel Pohřeb konal s z

ústřední kaple na hřbitove

iikřm

Trudný osud Do všeobecné

nemocnice přivezen nyi
oj-iei- y

stařec Josef Hackl z Kyákovic u

Houdnice Jest nyní bez práce a

také jeho synové nemohou jej
podporovati Jest jich šest ale vši

chni jsou na vojně
Strážník nebezpečné pobodán

V Plzni v Kačické ul pohádali se

manželé Ilesovi Strážník Vojtěch
Kastl a ponocný (í Messany je na

pominuli aby šli urovnat spor do

míl Hen však přiskočil k dorno- -

branci stojícímu na blízku vytrhl
mu bolák a bodl zbraní strážní- -

ka do iirsou a do ruky Kastlovi

loprt 'fám neustále se zabýval dveřmi

na svoji domácnost a také

červ obavy o věrnost mladistvé že ních

když Jen pul dnu hlaJoví
Místo sraco — ostřihaná kota

Ještě v dobé whrany zvěře bavil
se p J nájemce honítby % V u

Kakovníka w Iřemí pány v Pra- -

ze které pozval na bon do svého
revíru kde dle jeho ujišťování
naleznou bujný úlovek vysoké
zvěře Když pak p J přijel do
m A dověděl e od svého hajného
p V P že se žádná vysoká zvěř
v jeho revíru neudržuje Aby

ledy nájemce honítby p J před
pozvanými pražskými hosty ne
hlamoval dal jak prozrazuje "('
H" koupití domácí kozu která

byla nak tamním občanem Jose-

fem Černým ostříhána a oharve
na tak aby představovala srnce
Tuto hodlal pak o boně pustit i

pražskému hostu dobrému střelci

do rány Ím-Í- - tento dobrý střelec
na hon se nedostavil a přijeli foli-k- o

pražští hosté p A II a p A V

Pro nepřítomnost hlavního střelec
z bonu sešlo a falešný srnec

kozaj nájemci honítby
zůstal Pražští hosté koupili si

pak od lesního hajného p V K

vepře a přivezli si jej do Prahy na
místě úlovku
Krvavá neděle v Lobzích Vy

tloukli hospodu a zastřelili nevin
něho člověka Ho hostince Václa

va Staška na Vyšehradě v Lobzích

u Plzně přišli čtyři vojáci a to A

dolf Hendrych Tomáš Šperl Ja
nadav Štika a Josef Czlík jakož i

civilista Kerd Hendrych bratr
zmíněného již vojína s tasenými
bodáky a hned po vstupu jali se

křičet i "Komu život milý af spa-

sí se útěkem!" Když v zápětí u

deříl jeden z vojínů syna hostin
ského Staška sklenicí do hlavy
dali si' hosté na útěk do dvora a

kákali přes hradbu několik metru

vysokou ba někteří padali sej
značně vysoké terasy až na kole-

je vedoucí tudy dráhy Mnozí se

potloukli ba jeden dokonce pá-

dem zlomil si nohu Hostinský Sta
šek postavil se zuřivcům do cesty
ii volal na své lidi aby mu pixla-l- i

revolver Násilníci se však naň

vrhli a revolver mu vyrvali pí i

čemž některý z nich mu zasadil

tli hluboké rány bodákem do hla-

vy Co zatím takto surovci v ho-

stinci řádili utíkali hosté zadními
na dvůr a mezi nimi byl

asi 4'Mctý kovář z dílen stát
drah Michal Tichý Pojednou

tíeskla rána z revolveru a zasáhla
Tichého právě když chtěl zcf pře-

skočit! do pravého boku Smrtci- -

ně zraněný za krátko skonal Po

útěku hostí rozbili výtržníci vnitř-

ní zařízení vybrali všecky zásuv-k- y

s jenězi ukradli mnoho dout- -

níkfi salámů a jiného zboží načež

vyhrnuvše w na ulici počali bo

dáky sekat i do okenních rámů

jež vytrhali ze zdiva a naházeli do
hostince při čemž jak krvavé

stopy na zdi nasvědčují patrné
se poranili ítádéní trvalo čtvrt
hodiny a způsobena hostinskému
škisla za několik set korun Vý-

tržníci dali se sice na útěk byli
však v brzku četnictvem z Lobez
zatčení Ještě večer dostavit se do
hostince službu konajíc] setník
Plzně a za krátko přibyla na mí-

sto soudní vojenská komise

Revolverový útok o výročním
trhu V pátek 12 ni m o výroč-
ním trhu rozrušeno bylo táborské

obyvatelstvo odvážným lupičským
kouskem V živé Pražské ulici v

Táboře Vplíil se o půl I hod odp
do hytll klempíře p Leopolda
Pammera neznámý pachatel a tul

eiil z uzavřené zásuvky stolku

2Ni K na hotovosti načež a lu

pěni chtěl uprchnout! V chthé
domu klála V té době detta p
Piimmra leopoldina es 'm snou
beticcui ucuáíkýiu dělníkem I!

PloekelU jimž Udál se hýli ltená-m-

mul Velice poeřelýiit a pro-

to táhali se mávaného hosta dťi

rutině co vlastně v jejoh domě
měl co dělal ZUičj však místo

odpověď vytáhl kapsy revolver
t lotmli ti jej na p Phs ku iid je
hoj pokřik sbíhali se lidé avisk
i iiiiimý rvrhle prchal siiiěfriii kil

Mmoduřné řece Luiou i j4 pto-iledovái- i

velký m poělrm tU#

ctimtVM jitkiii i értniikým slrál
m ml m ih V Tiuiiálkťii a lábíir
kvui poltcejubu koiauAÍťiii p

Trilrren Zloděj vida fa lu-m-

li nijak uiiikiiuull vsktiěil du iv

ky avšak bdovi lUtů imsřih
) lui úoivsl dtkslsll ( 1)4 druhý
břth a uk ilosn v něm} ijitfu
b 2s U%ý AiilouÍH Ttlíra IV
íllift Vrloi iirbeipviiý liiliobu
krátit ji trestaný lupnt dwtl
díl rukou pvdliiuli Nrlli
fai byl Tilěra $ ly vtiaieit

v)lsd kpy lHSk ukrade-

ných bankovek du %oly kUN
vlsk lidmi ktefl vf vdl díl

Kkkounké titt Jij nyní l"'l la
fini Kut pewél íť mittl !'
yro ititnihitiiu iloiiu rtMa tUt Kskouiko
I lirk tm:

I Js 11 11

♦ %m K Ví

I iM K Z

$ nvt K 60

# 1701 K 100

i Hrim K 5w
117000 KJW0

f'iljt spfšviiim komu maji
1 ti peiite Mslšny umli sílili obno

binf poiťfvnl poukíkiíU (Money Or)rr)
nel Ifinikovnfm ilrftftin nikoli osobníin

'ekein iluUÍ vytb-- iwl" k ( ú

plno ujKkojeiioiiti

F J KUTÁJC

1721 Ho 12tb t„ Omk Nabr

Tl Tyler 1713

Sdružení ceskycn ittaro
Z

v Omaie a 80 Omaie

I DR ÉRAMEK J M
sev-za- p roli H a IJickory
ul Tel Douiflaa IMU

DR K0UTSKÝ JOHN W(
405 sev 21 ul So Omaha

Telefon Houth 142

DR NĚMEC CHAS J„
1310 William ul Omaha I
Telefon Douifla 2817

DR SWOB0DA F J„
J2ni jíž 1G ul„ Omaha

Telefon DoukIhs 2'IKJ

DŘ SIMÁNEK O ř
122 již VI ul Omaha í
Ojieracím sc věnuje zvláňt- - 1

DR KÁLAL F J
027 City National Hank

proti HurKcss-Nas- h oheho-d- u

Telefon Doufán 17fil

Dftl CHAL01TPKA &

CHALOUPKA

24 a M ul South Omaha
Xebraska

My shora uveioul Ikoři lle
Z provi(lI otíkety nj- -

T dňruzncjl odnuujoifio veškeré o
Z liliiíovánl kteréhokoliv lékaře na- -

% má selifl vs kturyehkoliv íssojil- -

šach svynil piwlnnty nnflhf už j
% to Juky rikoJi v rpOdolioiii ať v

4 KcrávArh nilstnieli noho ono)- -

I nich 41-t- ř

i Adolf A Tenopír
i 6wkr právník

Úřadovna: íla 1326 rob 14 a
I! WlUlam ullc

OMAIIA MEBBAflKA
Telefon Doug 8397

_VeřJný notá-ř-

mzrsxr 4L c i

(trffár iy

Doctor E Capoli

6sky
Lékař a Hanhojie

C1IUTW5R NEB

rkitt 7t
kluji StMiuint liiukuu sajlti
'"Sl V évtii uuklUHlt U

sni t ikvé v tikuU

♦ K I l ti ti tiulit ék #
Uis JMU r U au aal a
'iviiéka lUuikl4 k #

♦ V NUDKR0VI a
♦ m li trnuta l

TakUI wile #Uiew a
tUlilt fblflHt k)l
IMMHIMMMII
S"Mltoí HOSTI HEC

PrankOomorda
14 I WUU au„ Uk4 Hv

vi iiUié UAk4 il! „HKlla Vlk M)lrl lky jmJ44 t tUIM — t kU likoMk

uusíny samý staromládenee Z o

néch pesMimístíckých budlež uve-

deny tylo Nežcníl se nestaral se

oženil se — zarmoutil se

Černěji malovali nemůže lidská
filosofie halíčsko-rusk- á sedmou

svátost B přece molodec jedva
má poslední assent za sebou spěší
uskutečnit vysněnou budoucnost
třeba si o něm lidé říkali že "ko-
šile nemá a ženili se myslí" ano

spěší i ten na kterého se hodí

přísloví že "chlop žení se tehdy
když bídu přemáhá — a pán te-

hdy když jeho bída přemáhá"
Ženské pohlaví rusínské jest po

malé a za mlada sličné Polosmu- -

tný výraz očí ovívá sluncem o

smahlé tváře dodávaje jim la

hodného hlubokého vzezření a

tím onoho půvabu dívkám malo

ruským o nějž se předčasným
vdáváním tak brzy připravujou
Děvče provdavši se jíž v patná- -

ctén jaru po roce dvou ztrácí
siičnost tvář hubení žloutne a pi

hovatí už po několika letech ze-

vnějšek ženy změní k nepozná-
ní Ztrátu krásy podporujou je- -

ště těžká práce a nemocí nikým
ncléčené proto ženy rusínské slíč-nos-

tí

nevynikají pozorujeme li

na dívce stydlivou jemnost a ži

vost při práci na ženě vlastností
těch nepostřehneme Ale úsudek

můj neplatí o všech ženách a mí- -

stech Jsou vesnice proslulé krá-

sou žen kdežto v jiných zase krá-

sky nenalezneme Zjev ten si

tím že daleko od sebe

vzdálené vsi tvoří pro sebe osa-

mělé kolonie v nichž všecky ro-din- y

jsou spolu blíže nebo vzdá-

leně pokrevneny a lid tudíž za

chovává jistý rázovitý zevnějšek
Chodili daleko pro nevěstu není

na haličské Kusí v obyčeji není-l- i

nevěsta domácí pochází nejdá-
le ze vsi sousední nevěsta z dru-

hé z třetí nebo ještě vzdálenější
vesnice bývá vzácná a nevěsta

pro kterou ženich si přijel po že-

leznici vdá se jititě v dalekou
stranu proto že se ním seznámi-

la když sloužila ve městě a on tam

vojákoval

Přečtěte
správy a bojlňtě
tinkuil iiiwiiíttp po rtn' moji " Váli'iu
lospit Kvr'Y" Mits j't krfcnně lot

ii' viiň pruvmlmia o vnlíkustí SI 111 isl
cfi na ifolnl trnA jest velikmU n i

h l olivvstxUtva ji 'IiioUí f c b utátA i

In arnířolv Inifutvit a jiné velmi ilulcíilř
nilrotoiiinli Cena uu2H 1U vyjilie o

ni - - ZDAKMA ts4leni velikou iiímtř-im-

mspu i'int koruny íenkA ťei h Mu

isvy a Hleituks u velikosti iH-'l'- ilift
kilu hI In ii a jtuá vy 44ol

KAPKlNt MAPA KEÁLOVMTVt

Mapa ji l v IMrvA It velni uiiiAIm ky a

iitrlii4 ifv rlt!iii j a velikosti Ji
lťi Ma ukuj vlilisjr tliiO

r silni rrtv (ie'U rliiťi Vil

l H í t u liiiiíi-in- r t iliiliři IHéíi SS

Iříti Mi it lnJi'i v kH-i- t (o
iti&l ttiMsU Ifíkauó ii ťh

J ROlB m fl 7Mh Btr K Yuis

N YoiS 'ii -

w
'i

l)r V Any
Wknř n rnnliojk

lff VttlusMf liSf 4Mtll
itjř Jt ►♦
i isVi nkusigitki kbU]t rif
4i sksljr ťis
IM viwtkaf lMé a S4Ui44

4kf vImIsÍ 1Uiu ii

t S ju44 Usl

ttvsl la4 1ím4 Ava tauii Ul

podél řek Z dělnických domků

píbřežních bylo nutno lidi vystě-
hovali Převozní bouda před Chva-těbur- y

byla vlnami odnesena —

ífeka Třebovka v ť'eské Třebové
i pod městem velice se rozvodni-

la a zatopila Inka do značné dá-

li Vodu z rybníka "Hvězdy" v

Třehovicíeh bylo nutno vypustili
aby neutrhala hráze a osada aby
uchráněna byla zaplavení V dol
ních částech měata bylo nutno o- -

byvatelstvo vystěhovalí Pří zá

chranných pracích pomáhalo voj-

sko Rovněž Nežárka jak se sdě

luje z Jindř Hradce rozlila se po
lukách a rolích a záhy je úplné za- -

plavila Voda vnikla i do několi-

ka nížeji položených chalup na
Karlově a znemožnila přechod
přes lávku pod železničním mo- -

Mem z Pražského předměstí na

nádraží zaplavivší úplně do znač
ne vvse cestu od nádraží k lávce
vedoucí Voda během dne neiistá- -

stoupala Veliké přívaly do

stavily se neočekávané v nocí tak
že bylo nutno po půlnoci nu ry- -

chlo vyklízeli nížeji položené dom-

ky na předměstí Nežáreckém u

Devilskébo mlýna a na Karlově
Poněvadž v rychlosti se kterou sc

dravý příval přihnal nebylo mož-

no veškeren nábytek z bytů v

místech vyklidili bylo mno-

ho kusů nábytku dravými proudy
odneseno Mczi jiným uiwisci

proud velikou zásuvku se zásobou

pšeničné mouky a jiné předměty
K ránu počala voda klcsati Sko-

da hmotná budí značná a tím bo-

lestnější že postiženy jí byly ve

většině případů vrstvy nemajet-
né Spousty vody nadělaly také

řkoily jak se sděluje v obcích při
řece ležících V Lascnicích Htráži
nad Nežárkou a j — Následkem
dešťů a tání sněhu rozvodnily se

Novohradka a Chrudimka tak že

celé údolí od Hrochova Týnce až

k Pardubicím podobalo sc ohrom-

nému jezeru Silnice vedoucí od

I retie do Dvakaéovic byla úplně
pod vodou rovněž i u Lhoty Cře-tiek-

é

pielívaly se mocné proudy
- jen roštiny vyčuhovaly nad vo-

dou Nu Novoliradu stála hladina
! m vody nad normálem Plány
na úpravu obou těchto řek jsou jíž

přes 'Mi let vypracovány zeměděl-

skou radou ale ježto regulování
"na hoře" jde pomalu dolejšek
trpí jmenovitě na soutoku Novo

hrádky s Chriidimkou

JAK SE VDÁVAJÍ RU8ÍNKY V

HALIČI

Ted v době války ovšem halič

{ti líusíni nemají patrné mysl na

ženění a líuslnky na vdávání --

Jnoii cele zaujaty osudem země v

které odehrává c jedno t liej

strašnějších dramat světa

Snad až bude po ni vráli se o

pel ku svún svatebním uvykům
Ovšem jestli nová doba i v jejích
řadách tieuctiii slarýui obyčejům
konce František ííehoř vylíčil
mnoho se svatebních i přcdivaUh
idt-- 4vvků rustiiských Pravi na

při
Kolik jar má býtt ibUčeti aby

se mne lil očiptt po lont se lu ípirt
Vidla lilkdo lu lie n holduj" I)

e irnVli pořekadlu "tehdy l)kn
dři kdyí se ď-r- lehdy div kil

dej kdy! betou pal4 Ita váhu

pouhá týftktv děvčete slov m jitk

je vvritsllo l''alo ůllounk1 Jsku

jeti U vdá a na píáid rtsbčtU kle

H k V Al V) hiliě psi tlt obětuji
Ht A rtrnMUiMé s i tétiiio ukv

pritým piipaduiu protivibtt dfi
ňstky pn nWhi HLsivrtbi pil
lov i "lení yn kd)l chce) kdil
Htňlká %il4vfj deiřu" Oproll ť
ani u děsili tuclu po lni ee a

! oprávněn by v á nifrk t

Kvapil jmi briy a vdáváním

a itrstiU Mu
k ittuli j ni upotttlla louii
la av4l

Na prtmplcli dltii tuouWn

byly probodeiiy plíce a byl v po-j- v minulých dnech v Žatci v

atavu dopraven do ne-- ! bíčkově hostinci odehrál set jak se

:ny počal v jeho mysli hlodali V

sobotu opustil bez dovolení ka-

sárna odebral se do Žatce kde

ve zdánlivém rozmaru ztrávil ve- -

čeř Po uzavření hostince odešli

oba manželé do ložnice kde Ku-

bíček vypálil dvě rány z revolve-

ru na svou choť načež se sám u- -

smrtil střelou do spánku Man- -

želka 21 roků stará utrpěla šťast

nou náhodou jen lehké poranění

Hostinský Kubíček bvl 20 roků

starý
Smrtelné zranil ženu a sám

skončil sebevraždou Hrozný pří
'pad podobu v onomu jenž udal se

z Jablonec n Jíz sděluje v rodi-

ně 2 letého textilního dělníka J

Švandy Ten žil se ženou třemi

dětmi a tchánem u velké bídě o

bývaje v doni' p Václavíka svět-

ničku " étver metrů velikou

Loni zemřela jim ženinu matka

která s nimi tu bydlela Švanda
sám byl dosti svědomitým otcem

své rodiny a pouze hrozná žárli

tot občas ztrpčovala rodině ži-

vot Přece však vrhl se Švanda
na ženu fal jí několikráte seky
tou a sám se {MMlřezul kapesním
nožem Švanda za krátko skonal

jeho žena zápust se mnitl
Co píií selky Pant Maric Houd-

ková manželka rolníka v Kotoso

vé píše "Mor Venkovu"! Vele

ttéiiá rrdakeeí Chápu se pěla a

lch sdělila Vám jak účinkoval

na tiá vyhláška v nIJ jest urče

no s jakou část koti chlrbotiu Ji st

Lani iyid vystačili VáiiU jf io
l inii ráno chléb mouku ho

letu jtu '4tala i i pfl dvnjtlé
daee měl bychom inbtati'k
Ze 21 dk# mouky lilné ttpekbi

jí tu Iřt iddky - ktM mni jich
V oledlie Ji polévce snldl 4l -

P rc i lib lui 2 tik if sisSU mu k

nhhUiti a li dopoledni avamu

ibyl mu jen tualý kouk Kdy

tch mu ft kU fa tolik nvid insmt

jint přrin prosil pracoval —

(Je pfrs 50 Irt lr hbli hv k

Iravé má ''' Ki nUlý jití
le H ttm itrmoliiti nám !

kiut vystartit ani ř kdy m jen
dobyirk poklbl a ptll i4Ujl
tulní povtUI tUUjli J vylM
M a i t rána do ěrra Imdemr

li 4i irstt tUli iti pr a

ktmrity tbtratif Kd tiikud( tm
iieuvlrl jsk jrn ldurh lril a

mocníce Také ponocný byl zuřiv-ee-

pobodán ale jeho zranění

jsou b liká Hes po řinu uprchl
domu kdež byl ěetníky zatčen

Přistižena při krádeži v chrámu
V kostele O O redemptoiristu u

v Juna na Klatovské trhlé v Vit-n- i

provedenu bylo několik krade

ií Proto xostřen dozor a tu při-stiŽen- a

byla kostelníkem l'r Mar-kr-

2M-lťt-
á služka I mžena Koubo-

vá Kobwlěj li fíičttii právě když
chtěla odeiziti plyšový koberce v

cení 42 korun Koberce byl jl
odehrán a nenechává služka pře
dána Kilíeii Při domovní prohlíd-- ť

u Koubové nalezu byl jmý

plyšový koberce v eené 20 K kt

rý Koubová l trhni kostvU již dlí-V- e

uleiiiU

Vojínovo ncétésti na parďubt
ckéra DAdraiL V pátek - m ni

událo li pardubickém nádraží

puhtuVttlit losllié liríétj Pfi

IJi idu vUku íd ňkéliu ét :t'i b

uádrali byl iiiiatuK toUitsbm o

půl T bm Vi-- partuitrojtut
ťhyeru %jlu 'Ml doiiiobrttiockťbii

pluku (ytikoHiýukéli prt
Kih l l Pardubic klrrý knl V tni

klrvh teh lr4in sUiibu Vkřm d

}i4 kulejw v ukiulikil kdyl
tlk píibitsl Nftniku bjly u

jety obi iiuhy urMl uk třiká
artniut h j m ihy tu ta
bhl

Ititír4 lnul l#wf M itrumi
v uaiubh i r4biijki b)dui
IfiiA llulk lylt KouUtkovi

du UA "Markfébky" t dři

%l VrU li a strom aby t wtw

klá n#UwÍ uHýk Ul
imlumi ukbula l H í wl b J?w

ftulMiu (Ulála 4fli % lt
tídlifl lUélil e Map4t N#


